Item, idem, infra *Scelle*, *Olinghem* et infra *Hal* tenet *Bree-*
derelt.

Item, idem, infra parochiam de *Berlinchem* tenet *Vincle*
et circumquaque annuatim xvi libras. Dominus Johannes de
Dyedeghem, prope *Buseum Ducis*, tenet (!).

JOHANNES COMES NAMURCENSIS tenet annuatim cc libras bur-
sales (2).

JOHANNES DE HERENTH, thelonium servisie et medonis (3)
apud *Lovanium*.

JOHANNES D'ARSCOT DE SCOEHOVEN, villam de *Zondert* et bas-
sam justiciam cum appenditiis (4).

JOHANNES WOESTE, de *Halen*, xi bonaria terre jacentia apud
Halen.

Item, idem, apud *Halen*, annuatim viii libras. Dominus
Costinus de Berghen tenet.

JOHANNES DE BERLAER (5).

JOHANNES, filius domini Johannis Meewe, domini de Wavera,

(1) Voy. *Stootboek*, fol. 26 r°, et *Spechtboek*, fol. 158 v°.

(2) Il est question de ces deux cents livres dans la transaction sur-
venue, en 1553, entre Jean III et Jean de Flandre, comte de Namur.
(Voy. Butkens, t. Ier, p. 403, et ses *Preures*, pp. 163 et 164.) Au *Stoot-
boek*, fol. 1 r°, et au *Spechtboek*, fol. 16 r°, le comte de Namur est inscrit
pour quatre cents livres par an à prélever sur les revenus du duc, à
Louvain. Cette rente, qui sortit de la maison de Namur, fut remboursée
à Jean, vicomte de Montfort. Dans le premier de ces registres, fol. 60 v°,
on trouve encore Guillaume, comte de Namur, pour une autre rente
féodale.

(3) *Den tol van den byer ende van den meede*, dit le *Spechtboek*,
fol. 14 v°.

(4) Voy. *Spechtboek*, fol. 156 v°. Butkens paraît avoir ignoré que Jean
d'Arschot de Schoonhoven fût seigneur de Zundert. Voy. la généalogie de
cette famille au t. II, p. 40, de son ouvrage. Même silence dans Van Goor
et dans Vander Aa (ouvrages cités).

(5) Lacune dans le registre.

bona de *Donghelbergh* (1), prout pater suus ea tenere solebat.

JOHANNES, filius Brakesis de Winde, tenet apud *Hespe* et *Hermale* circiter vi bonaria prati et ascendunt ii homagia.

JOHANNES VERMERE, forestariam apud *Lovanium*.

JOHANNES EDELHERE, iii et dimidium bonaria terre apud *Eaversberghe*, in loco qui dicitur *Priesterdal*, in rotulo lovanienensi.

JOHANNES DE LAPIDE, medietatem montis de *Merbeke* (2).

Item, idem, curtim de *Sconenberghe* (3) cum appenditiis et circumquaque, mansionem de lapide (4), xx bonaria terre apud *Bruxellam* et xx libras de terre apud *Woluwe*.

Item, idem, cc cumulos lignorum et L modios carbonum supra *Zoniam*.

Item, bona jacentia apud *Rode*.

JOHANNES WINTER, i molendinum in vico dicto *Coestrate* apud *Fol. 50 r^o* *Lovanium*.

JOHANNES DE QUADEREBBE, apud *Cortebek*, xxviii modios avene et xxviii solidos turonenses annuatim cum dominatione appendente et xxx libras apud *Levedale* et apud *Vossem* et xi libras bursales in rotulo lovanieni (5).

(1) Jean II donna la terre de Dongelberg à son cher frère Jean Meeuw, ainsi qu'il résulte de deux diplômes de ce prince, datés : l'un du jour de saint Jacques et de saint Christophe 1503, l'autre du samedi avant la mi-carême 1504-1505. (Voy. le registre n° 114, fol. 152 r^o et v^o, de la cour féodale de Brabant (Inventaire provisoire), et le registre des chambres des comptes n° 8, fol. 4 r^o et v^o.)

Il y a aussi des lettres de Jean III, du 22 juin 1533, qui confirment Jean Meeuw dans la possession de la terre en question. (*Ibid.*)

(2) Voy. ci-dessus, p. 42.

(3) Cette ferme est inscrite au *Spechtboek*, fol. 72 r^o, sous Overyssche.

(4) Il s'agit de l'hôtel dit *ten Steen* ou *huis ten Steen*, qui était situé à Bruxelles, près de la rue du Parchemin. (Voy. l'*Histoire de la ville de Bruxelles*, par MM. Henne et Wauters, t. III, pp. 296 et 297, et le *Stootboek*, fol. 15 r^o et 18 r^o, ainsi que le *Spechtboek*, fol. 53 v^o.)

(5) Voy. *Spechtboek*, fol. 22 r^o.

Item, idem, homagium i quod frater suus tenet de ipso, jacens apud *Rode* et apud *Glaeke*, tenens xvii bonaria (1).

JOHANNES VEREN Liedkenen (2) de Gravia, et Aleydis, uxor sua, ii hovas terre sitas supra *Marasch* (3) prope *Graviam* eum domistadio sito apud *Eeschernen* (4). Que bona acquisivit erga Henricum de Loen. Johannes, filius ipsius Johannis, relevavit Fure (5), i^a die novembris anno 1552.

JOHANNES KATELARE, molendinum supra *Brent*, xx libras de terra, lxx eapones, xii geltas vini cum vi denariis de panis annuatim apud *Lovanum*. Gerardus, filius Bastini de Lapide, tenet.

Item, idem, viii bonaria terre apud *Wassemont* valentia xiii modios siliginis, in rotulo lovaniensi. Dominus Gerardus Borgne, filius suus, tenet modo.

JOHANNES DE HERENTH, juvenis, v libras annuatim et xxiii capones, viii homagia et dominationem cum appenditiis in parochia de *Wingle*, in rotulo lovaniensi (6).

JOHANNES, filius Bartholomei de Rode, iii^{xx} capones et v libras annuatim apud *Lovanum*, in rotulo lovaniensi.

JOHANNES DE WEEKEZELE, iii bonaria terre apud *Weenkezele*.

JOHANNES DE LEMBEKE, x libras lovanienses supra thcloneum antwerpiense. Alardus tenet modo.

JOHANNES VOLKARS, dictus *Compains*, xxxv et dimidium modios siliginis apud *Buscum Ducis*, et iii homagia. Duvenvoorde tenet.

(1) Voy. *Spechtboek*, fol. 50 r^o.

(2) Jan Veren Lindekens zoen, est-il dit au *Spechtboek*, fol. 184 r^o.

(3) *Merssche*. (Voy. *ibid*.)

(4) *Esscheren*. (Voy. *ibid*.)

(5) La mention de cette résidence des ducs de Brabant prouve que ce feudataire y releva son fief en personne, et, ce qui est assez singulier, un jour de grande fête.

(6) Voy. *Spechtboek*, fol. 106 r^o.

Item, idem, de vi homagiis et viii denariis, monete antwerpiensis, annuatim.

Item, idem, in *Lovanio*, iii et dimidium libras annuatim. Lauwerkinus, frater suus, bene seit.

JOHANNES dictus *de Plassche*, de nova decima de *Leendonc* juxta *Oesterwyc*.

JOHANNES DE TURNHOUT, curtum cum terris et mansionariis et ii homagiis, quod dominus Johanes dictus *Bere* tenere solebat in parochia de *Casterle*. Credit Stoet quod non relevavit. Johannes *Bere*, filius suus.

JOHANNES, forestarius de Hanuut, forestariam apud *Hanuut* et xx solidos annuatim ad redditus ducis, denarium veterem lovaniensem cum appenditiis. Johannes, filius suus, tenet.

JOHANNES DE LUPELLO (1).

JOHANNES BAC, quartam partem cujusdam decime de *Goerp*, valentem annuatim i modium siliginis, mensure de *Busco*, que fuit Henrici de *Goerp*. Bertholdus Bac bene sciet veritatem inde.

JOHANNES, filius dicti *Boschovens*, i hovam terre sitam in parochia de *Alphenen*, in terra de *Breda*.

JOHANNES DE TRONGIES, xxiii libras de terra apud *Lovingnoil*.

JOHANNES dictus *Van den Hove*, de Uccle, curtum, terram cum silva et circumquaque : xv bonaria apud *Uccle*.

JOHANNES DE BEKE, xx libras de terra annuatim apud *Beke* juxta *Helmont*. Nescit Stoet si est Johannes de Vlierden.

JOHANNES DE OESCOET tenet parochiam *de Stiphout*, annuatim x libras (2).

JOHANNES LIESCOP, silvam, annuatim xii libras. Ghiselbertus, filius suus, relevavit (3).

(1) Lacune dans le registre.

(2) Au *Spechtboek*, fol. 189 v°, on lit : *Goede liggende te Stiphout die wert moegen syn jairlix x libras swarte, goits gelts.*

(3) L'endroit où ce sief était situé n'est pas indiqué. Gislebert Liescop figure ci-dessus, page 60, pour un fief à Udenhout. (Voy. aussi *Stootboek*, fol. 48 v°.)

JOHANNES DE MAINIL, juxta Braine Lalluet, x bonaria terre
juxta *Mainil*.

IUETTE DE HACDEURE, v jornalia terre (1).

JOHANNES, forestarius d'Issche, forestariam apud *Yssche*.

JOHANNES dictus *Courtis*, ii modios siliginis annuatim de
terra de *Dolhaing* apud *Genestre*. Aelidis, filia sua, tenet. Nes-
Fol. 31 r^o. civit Stoet si relevavit, vel Winandus Boe, qui habet filiam
ejus, tenet.

JOHANNES DE MERBEKE, tenet xx libras de terra et unum bo-
narium terre et xviii denarios in censibus apud *Merbeke* (2).

JOHANNES DE AA, juxta Forestum, homagia que descendunt
de viii bonariis terre ibidem. Dominus Jacobus, frater suus,
presbiter, tenet nunc hec bona.

JOHANNES MANDRAY, viii bonaria terre apud *Uccle*. Johannes
Buys, filius Johannis de Bueseghem, tenet modo.

JOHANNES, filius Piet Dieu, viii bonaria terre a *Braine*
Alluet (5). Egidius Piet Dieu modo tenet.

JOHANNES DE LISSOUTH, de terra apud *Bourdonc* (4).

JOHANNES CLUTINC, xx bonaria terre et pasture apud *Uccle*.
Franco, filius suus, tenet modo.

JOHANNES LIMPIN, xii libras annuatim in pasturis juxta
Liere. Filius domini Johannis de Ouden tenet, sed mortuus
est (5).

JOHANNES DE GHALE, de Foresto, prata, mansionarios et ii mo-
lendinos apud *Thenis* (6). Adam, filius suus, tenet modo.

(1) L'on ne dit pas où ce sief était situé.

(2) Voy. *Spechtboek*, fol. 68 r^o.

(3) Ces huit bonniers de terre conservèrent le nom de *Piet Dieu*. Voy.
reg. n^o 173, fol. 177, des archives de la cour féodale (Inventaire provi-
soire).

(4) Ce feudataire ne figure pas au *Spechtboek*, sous Bourdonc. (Voy. au
fol. 186 v^o.)

(5) Voy. les observations contenues dans le *Spechtboek*, fol. 141 r^o.

(6) Au-dessus on a ajouté *Merhout*. (Voy. ci-dessus, pp. 14 et 52.)

JOHANNES DE OPHAIN, vi jornalia terre apud *Anderlecht*.

Item, idem, vi jornalia terre apud *Anderlech* (1). Henricus Suterney, de Capella, prope Bruxellam, tenet modo.

JOHANNES KERREMAN, viii bonaria prati et xii bonaria terre, homagia et mansionarios et xii libras census apud *Bortmerbeke*.

Item, idem, vi jornalia prati apud *Bortmerbeke*. Arnoldus Bau tenet modo.

JOHANNES *li Veneros* de Pinceart, xii bonaria terre et mansionarios, homagia apud *Pinechart*.

JOHANNES, filius Frankaert, iii bonaria terre apud *Pinechart*.

JOHANNES DE CAMAE, vi homagia et iii solidos de mansionariis annuatim apud *Pinechart*.

JOHANNES DE HAGHEDOCHT, xx homagia, mansionarios, scabinos, justiciam, et quod habet apud *Tyeldone*. Fol. 31 v°.

Item, idem, xi bonaria terre apud *Weenkesele*, aliud feodum.

JOHANNES BORNEKEN, vi marchas annuatim juxta *Treet*.

JOHANNES DE BUSINGHEM, managium et montem de *Businghem* et unam *warande*. Domina Katherina de Businghem tenet modo (2).

JOHANNES, filius Makarre, de Brania, iii bonaria terre juxta *Braine* et unam domum et i homagium. Johannes Mandraye, juvenis, tenet.

JOHANNES DOMINUS DE MEGHEN, mansionem de *Meghen* (3).